Philippi Beroaldi

quas decore vincebat, in qua simulacrum Herculis cum leone congregatis visebatur aspectu truci formidandi. Visebatur & eregiōe altera Herculis effigies repulsa cōtēs hydrae capita amputatis. Cæterū cū nihil i omni vita pulchri⁹ sit ordine, sine quo nec militarem disciplinā imperatores valēt explicare, nec gubernatores regere nauigia. Bētiuolus ut oīa sint dispositissima procurat. Nā homines idoneos deligit inter quos dispertita sint officia nuptialia, ne quid tumultuosae perturbatiōis oriatur, hunc lectisterniato rē esse iubet, illū obsonatorē, hūc pfectum popinage, illū bella rīoꝝ. ali⁹ promus, ali⁹ cōdus designatur, est qui procurator peni cōstituitur, est q̄ cellævinariae p̄ficiatur, ita vnuſquiq; curādo qđ suū ē, alie na nō turbat. In primis iuuenes numero sex & viginti ex nobiliōibus ditionib⁹ nostræ ciuitatis deligunt, qui sint Architriclini siue Archiposias dicere malis, quos vulgus Sescalcos appellat. Vtē dum est ei popularibus verbis ad rē popularē declarandā. Ex his singuli senos ministros eligere iubētur, quorū opera naua & strenua ī cōuiuijs nuptialib⁹ vtantur. Ex hoc' Architriclinorū ordine nullus fuit qui non ipendia prope regalia fecerit, & immētas pecuniarū summas p̄fuderit, dū se quisq; suosq; ministros nuptiali bus vestimētis exornat. Designantur & sex ali⁹ architriclini maiores qui dicuntur oēs fere ex ordine senatorio. Præterea adolescētuli octo luculēti summoq; genere natī euocantur, quib⁹ iniūctū est ut sponsam int̄ oeuntem a porta domū vsq; deducat instar stipulatorū, quos prisci Laterones nuncuparūt. Et quoniā aduenarum ad nuptias celebrandas ventutorū innumera multitudo expectabat, ordinat Bētiuolus ut oēs honorificētissime, cōmodissimeq; accipientur. In domib⁹ ciuitū ornatioribus hospitia magnificētissime parātur, & p̄ diuersorū amplitudine ali⁹ plures, ali⁹ pauciores assignātur. Iā cuncta apparatus nuptialis diligētissime cōparauerat. Iā appetebat cōdictus dies festiuitatis, cum spōs⁹ ad cōiugale foed⁹ cum spōsa ieundum Ferrariā proficisci cōmitatu prope regio decoratus. Ducēti ferme euntem p̄sequuntur, inter quos supra viginti haud dubie nobilissimi, & ipsius sponsi frater minor natu p̄tonotari⁹. Nos quoq; discipulū officij causa sum⁹ p̄secuti. Oēs magnificētissime accipimura p̄cipe Ferrariēst, ibiq; biduum cōmoramus donec celebrētur ex ritu foedera nuptialia, & ānulo p̄nubo digitū spōsæ spōsus oppigneret, amboq; sacerdotia paronymphis offerāt. quib⁹ rite peractis domuitionē capessimus, aliquot ex primorib⁹ cum p̄tonotario relictis ad sponsam prosequendam. Cum genero sacer, aulici interiores nauem con-